
 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.353 – Ano XI– 14/03/2025 – Pág.1 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público ratificação e homologação do processo nº 

38/2025, Inexigibilidade nº 08/2025. CONTRATADO: J & J EVENTOS MUSICAIS LTDA, Pessoa 

Jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 53.176.375/0001-73. Objeto: “Contratação de 

show musical para a apresentação durante o evento “3º IgaraRock: Motos & Música”, com 

a Banda Locomotive, a realizar-se na Praça Manuel de Assis (Centro), no dia 26 de abril de 

2025 – Município de Igaratinga – MG.”  VALOR TOTAL: R$ 10.695,000 (dez mil, seiscentos e 

noventa e cinco reais). Dotação Orçamentária nº:  10.002.23.695.2.2132.3.3.90.39. Embasamento 

Legal – com fundamento no artigo 72, c/c 74, II da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021. 

Igaratinga, 14 de março de 2025. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato nº 30/2025, do processo 

nº 38/2025, Inexigibilidade nº 08/2025. CONTRATADO: J & J EVENTOS MUSICAIS LTDA, 

Pessoa Jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 53.176.375/0001-73. Objeto: 

“Contratação de show musical para a apresentação durante o evento “3º IgaraRock: Motos 

& Música”, com a Banda Locomotive, a realizar-se na Praça Manuel de Assis (Centro), no 

dia 26 de abril de 2025 – Município de Igaratinga – MG”.  VALOR TOTAL: R$ 10.695,00. (Dez 

mil seiscentos e noventa e cinco reais). Dotação Orçamentária nº: 

10.002.23.695.2.2132.3.3.90.39. Vigência: 14/03/2025 a 30/05/2025. Embasamento Legal – com 

fundamento no artigo 72, c/c 74, II da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021. Igaratinga, 14 de 

março de 2025. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

O Município de Igaratinga/MG torna público o extrato da rescisão do termo aditivo do contrato nº 

21/2022, celebrado com a empresa AUTO VIAÇÃO SÃO JOSÉ EIRELI, cujo objeto é a 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE EDUCANDOS DAS 

COMUNIDADES RURAIS PARA O MUNICÍPIO DE IGARATINGA E VICE E VERSA, INCLUÍDO 

ESTRADA DE TERRA E ASFALTO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 

IGARATINGA/MG. Motivo da rescisão: Assinatura de um novo contrato Igaratinga, 14 de março 

de 2025 - Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.353 – Ano XI– 14/03/2025 – Pág.2 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

O Município de Igaratinga/MG torna público o extrato da rescisão do termo aditivo do contrato nº 

22/2022, celebrado com a empresa  DANIEL JÚNIOR AMARAL, cujo objeto é a PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE EDUCANDOS DAS COMUNIDADES RURAIS 

PARA O MUNICÍPIO DE IGARATINGA E VICE E VERSA, INCLUÍDO ESTRADA DE TERRA E 

ASFALTO -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - IGARATINGA/MG. Motivo da rescisão: 

Assinatura de um novo contrato Igaratinga, 14 de março de 2025 - Fábio Alves Costa Fonseca – 

Prefeito Municipal. 

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n° 28/2025.  Contratado: 

58.053.230 AFONSO RODRIGUES DE OLIVEIRA, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, INCLUINDO O 

FORNECIMENTO DE VEÍCULOS, COM AUXILIARES DE TRANSPORTE ESCOLAR, COM 

CONDUTORES, COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E COM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA- MG, vigência: 17/03/2025 á 

16/03/2026, dotação orçamentária: 04.001.12.361.3.2032-3.3.90.39-77, valor total de 

R$435.074,72.  Igaratinga, 14 de março de 2025. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n° 29/2025.  Contratado: DANIEL 

JUNIOR AMARAL, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE TRANSPORTE ESCOLAR, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE VEÍCULOS, COM 

AUXILIARES DE TRANSPORTE ESCOLAR, COM CONDUTORES, COM FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL E COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

IGARATINGA- MG, vigência: 17/03/2025 á 16/03/2026, dotação orçamentária: 

04.001.12.361.3.2032-3.3.90.39-77, valor total de R$172.677,12.  Igaratinga, 14 de março de 

2025. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a homologação do Processo Licitatório n° 13/2025 

e na modalidade de Pregão Eletrônico  n° 04/2025.  Objeto: – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.353 – Ano XI– 14/03/2025 – Pág.3 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, INCLUINDO O 

FORNECIMENTO DE VEÍCULOS, COM AUXILIARES DE TRANSPORTE ESCOLAR, COM 

CONDUTORES, COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E COM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA- MG. Empresas vencedoras: 

58.053.230 AFONSO RODRIGUES DE OLIVEIRA (58053230000107) com os lotes: 1, 2, 3 e 5 no 

valor total de R$ 435.074,72 (quatrocentos e trinta e cinco mil e setenta e quatro reais e setenta e 

dois centavos) e DANIEL JUNIOR AMARAL (26668903000139) com o lote: 4 no valor total de R$ 

172.677,12 (cento e setenta e dois mil e seiscentos e setenta e sete reais e doze centavos). 

Igaratinga, 14 de março de 2025. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a adjudicação e homologação da Dispensa 

nº 19/2025 – Processo nº 34/2025- Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO COM 

DISPOSITIVO PARA REGISTRO DE PONTO POR RECONHECIMENTO DE BIOMETRIA 

FACIAL, COMPATÍVEL COM O MODELO DE PONTO E COM O SISTEMA DE GESTÃO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IGARATINGA-MG. 

Empresa vencedora: REAL TIME RELÓGIO DE PONTO E ACESSO LTDA, inscrita no CNPJ nº 

13.416.601/0001-21, valor total de R$ 42.900,00 (quarenta e dois mil e novecentos 

reais).Dotações Orçamentárias: 02.001.04.122.43.1006.4.4.90.52 – ficha 25; 

07.001.10.301.1013.2065.4.4.90.52 – ficha 205; 07.001.10.304.88.2070.4.4.90.52 – ficha 295; 

07.001.10.303.87.2124.4.4.90.52 – ficha 693; 09.001.08.245.6.2099.4.4.90 – ficha 428; 

04.001.12.365.1205.1029.4.4.90.52 – ficha 99; 17.001.04.122.43.2052.4.4.90.52 – ficha 556. 

Igaratinga, 14 de março de 2025. Fabio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal  

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato nº 31/2025 referente a 

Dispensa nº 19/2025 – Processo nº 34/2025- Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO COM 

DISPOSITIVO PARA REGISTRO DE PONTO POR RECONHECIMENTO DE BIOMETRIA 

FACIAL, COMPATÍVEL COM O MODELO DE PONTO E COM O SISTEMA DE GESTÃO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IGARATINGA-MG. Com 

embasamento legal no artigo 4º, § 1º, decreto nº 1.953, de 10 de abril de 2024. Empresa 



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.353 – Ano XI– 14/03/2025 – Pág.4 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

vencedora: REAL TIME RELÓGIO DE PONTO E ACESSO LTDA, inscrita no CNPJ 

nº13.416.601/0001-21, valor total de R$ 42.900,00 (quarenta e dois mil e novecentos reais). 

Dotações orçamentárias: 02.001.04.122.43.1006.4.4.90.52 – ficha 25; 

07.001.10.301.1013.2065.4.4.90.52 – ficha 205; 07.001.10.304.88.2070.4.4.90.52 – ficha 295; 

07.001.10.303.87.2124.4.4.90.52 – ficha 693; 09.001.08.245.6.2099.4.4.90 – ficha 428; 

04.001.12.365.1205.1029.4.4.90.52 – ficha 99; 17.001.04.122.43.2052.4.4.90.52 – ficha 556. 

Vigência: 14/03/2025 à 13/07/2025. Igaratinga, 14 de março de 2025. Fabio Alves Costa Fonseca 

– Prefeito Municipal 

 

 


